[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 35 / 2011

CONSIDERANDO que desde 2008 este vereador emite expedientes referindo-se à implantação da Lei das Micro e Pequenas Empresas;

CONSIDERANDO que desde então nem o antigo prefeito, nem o atual, se manifestaram sobre a possibilidade de envio para esta Casa de Leis de algum Projeto versando sobre referida medida;

CONSIDERANDO que tal lei beneficiaria muitas empresas monte-azulenses que estão aqui instaladas ou gostariam de se instalar aqui;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos apresente o que foi decidido desde o Requerimento 45/2009, quando o Sr. Prefeito nos afirmou que manteria contato com o SEBRAE-Barretos para conhecer a conveniência e possibilidade de atendimento da sugestão.
Monte Azul Paulista, 09 de maio de 2011.

Fábio Jerônimo Marques

vereador